i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHMH B pemenue belHeyckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne25/192 "O 6romxkere cena Crmarsipiaay Ha 2025 — 2027 rogsr"

Pemenue beitneyckoro paitonHoro Mmacinuxara Manrucrayckoi obnactu ot 22 aprycra 2025
roga Ne 33/255

berineyckuii pantonnbi Macinuxar PEIIAJL:

1. Buectu B pemienue beitneyckoro paiioHHoro maciuxata ot 30 gexadps 2024 rona Ne

25/192 "O 6romxere cena Ceiarbipnay Ha 2025-2027 ronpl" cieayomue n3MEeHEHUS:

NYHKT | yKa3aHHOTO pelIeHUs U3JI0KUTh B HOBOM pedaKly CIEAYIOIIEro COACPKAHNUS:

"1. YtBepauth OrojkeT cena CeiHrbipaay Ha 2025 — 2027 roasl COTIIACHO MPHIIOKESHUSIM
I, 2 1 3 x HacTOSIIEMY PEIIEHNUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uHnciie Ha 2025 roa B cleayronmx
o0Bbemax:

1) moxoael — 99 248,1 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC T1O:

HAJIOTOBBIM ITOCTYIIEHUAM — 2 665,1 ThICAY TEHre;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — () TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOTO Kanurtasa — 207,0 TeICAY TEHre;

NOCTYIIEHUSIM TpaHchepToB — 96 376,0 ThiCs4 TEHTE;

2) 3arpatsl — 99 274,0 ThicsUM TEHrE;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaky (PHHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aepuuut (npoduuut) OromKera — - 25,9 ThICAY TEHTE;

6) dunancupoBanue nAedunuTa (UCTIOIBL30BaHUE TTpoduIMTa) OrOKETA — 25,9 THICAY

TEHTe:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX CPEACTB — 25,9 ThiCs4 TeHre.";

npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO

MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens beliHeyckoro palfoHHOIO Macauxara A.bopam
IIpunoxenue
K pemeHuIo beliHeyckoro paiioHHOTo

Macnuxara oT 22 asrycta 2025 rona



Biomxer cena Cemrsipinay Ha 2025 rox

Kareropus

Kiacc

01

04

03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMUHHECTpPATOP OI0KETHBIX IPOTPaMM

ITonknacc

Ne33/255

ITpunoxenue 1

K peniennto beitHeyckoro paiioHHOTO

Maciuxata oT 30 nexabps 2024 roxa
Ne25/192

HanmeHnoBanue

1. Jloxobl
Hanorossle moctymiienus
ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBunyanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamnoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyiecrso
3eMeIbHEIH Hajaor

Hamor Ha TpaHcnopTHbIE
cpeacTBa

EqunbIi 3eMeIbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHue Haioru Ha
TOBapbl, pabOTHI U YCIYTH

ITocTtynnenus 3a

HCIIOJIB30BAHUE IPUPOIHBIX U

JPYTHX PECypcoB

HOCTyHJ’ICHI/Iﬂ OT TIMpoAaXu
OCHOBHOTI'O KaItuTalia

[Iponaxa 3emMaum u
HEMaTCPpUAJIbHBIX aKTUBOB

IIponaxa 3emnu

[Mocrynnenus Tpancdepros

Tpaucdeprn u3
BBIIIECTOSIINX  OPTaHOB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancdepts! n3 paiioHHOTO (

CyMMma, ThICSY
TEHTE

99 248,1
2 665,1
755,0

755,0

1883,1
24,0
1,0

1 808,1
50,0

27,0

27,0

207,0

207,0

207,0
96 376,0

96 376,0

ropoja obxactHoro 3HaueHUs 96 376,0

) OroKeTa

HanmenoBanune

Cymma,
TBICSY
TEHTe

2. 3aTpatsl 99 274,0



01
124
001
07
124
009
011
08
124
028

T'ocynapcTBEHHBIE
yenyru  obmero 31 255,0
XapakTepa

Arnmapat akuMa

ropojia paiOHHOTO
3HaueHus, cena, 312550
moceJyka,

CEJIBCKOTO OKpYTa

Yenyru  mo
obecrneyeHIo
JIeSITEIbHOCTH
aKpuMa Topoja
pailoHHOTO
3HAYEHUsI, Ccena,

31255,0

noceinka,
CEIILCKOT0 OKpyTa

KunuimHo-KoMMyH

N 67 019,0
aJIbHOE XO3HCTBO

Anmnapar akuma

ropoja pailOHHOTO
3HadYeHus, cema, 67 019,0
mocelka,

CEeJIbCKOTO OKpyTa

Ob6ecneuenue
CaHHUTaApUH
HAaCEJICHHBIX

3334,0

ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJcHEHUe
HaceJeHHBIX

63 685,0

ITyHKTOB

Kynsrypa, cnopr,
TYpHU3M u
HHPOPMAIIOHHOE
NPOCTPAHCTBO

1 000,0

Armnmapat akuMa

ropojia paiOHHOTO
3HaueHus, cemna, 1 000,0
mocelka,

CeJIbCKOTO OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KYIBTYpHO-03]]
OPOBUTEIBHBIX H
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATUNA Ha
MECTHOM YpOBHE

1 000,0

3. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

BromxeTHBIE
KpEIUTHI



Iloramenue
OXOIKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo mo
omepamnusM ¢
(MHaHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[IpuoOpeTenue
(UHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenus ot
NpoaaxHu
(UHAHCOBBIX 0
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

5. Hedpunutr (
npoduIuT) -25,9
Oromxera

6
DuHaHCHpPOBaHUE
nepunura (
UCIIOJIb30BaHKE
npodunuTa)
OroKeTa

25,9

[Toctynnenue
3aliMOB

Iloramenue
3aliMOB

Hcnonbzyemble
OCTaTKH

OO0 IKETHBIX
CpencTB

25,9

Hcnonszyemsblie
0CTaTKH
O10/1)KETHBIX
CpeaCTB

25,9

OcTaTku
01 OIOIKETHBIX 25,9

CpenCTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH
1 25,9
OIOIKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



