

О внесении изменений в решение Бейнеуского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №25/192 "О бюджете села Сынгырлау на 2025 – 2027 годы"

Решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 22 августа 2025 года № 33/255

Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бейнеуского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 25/192 "О бюджете села Сынгырлау на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции следующего содержания:

"1. Утвердить бюджет села Сынгырлау на 2025 – 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 99 248,1 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 2 665,1 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 0 тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 207,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 96 376,0 тысяч тенге;

2) затраты – 99 274,0 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 25,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 25,9 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 25,9 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бейнеуского районного маслихата

А.Бораш

Приложение
к решению Бейнеуского районного
маслихата от 22 августа 2025 года

Бюджет села Сынгырлау на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге		
Класс					
Подкласс					
		1. Доходы	99 248,1		
1		Налоговые поступления	2 665,1		
	01	Подоходный налог	755,0		
	2	Индивидуальный подоходный налог	755,0		
	04	Налоги на собственность	1 883,1		
	1	Налоги на имущество	24,0		
	3	Земельный налог	1,0		
	4	Налог на транспортные средства	1 808,1		
	5	Единый земельный налог	50,0		
	5	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	27,0		
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	27,0		
3		Поступления от продажи основного капитала	207,0		
	03	Продажа земли и нематериальных активов	207,0		
	1	Продажа земли	207,0		
4		Поступления трансфертов	96 376,0		
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	96 376,0		
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	96 376,0		

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге		
Программа					
		2. Затраты	99 274,0		

01			Государственные услуги общего характера	31 255,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 255,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 255,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	67 019,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67 019,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 334,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	63 685,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	1 000,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-25,9
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	25,9
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	25,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	25,9
	01		Остатки бюджетных средств	25,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	25,9